
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Козульская средняя общеобразовательная школа № 2 

имени Героя Советского Союза Дмитрия Константиновича Квитовича» 

Выписка 
из приказа 

«09» февраля 2021 г. п.г.т. Козулька № 3 6 

О создании Центра «Точка роста» 

В целях реализации федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образования», утверждённого протоколом 
президиума Совета при Президенте Российской Федерации по 
стратегическому развитию и национальным проектам от Указа Президента 
Российской Федерации от 24.12.2018 № 16, регионального проекта 
Красноярского края, утверждённого первым заместителем Губернатора 
Красноярского края - председателем Правительства Красноярского края Ю.А. 
Лапшиным 11.12.2018, комплекса мер («дорожной карты») по созданию и 
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах, центров образования естественно-
научной и технологической направленностей «Точка роста» на территории 
Красноярского края от 12.01.2021 № 3-р, во исполнение распоряжения 
министерства просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 № Р-6 «Об 
утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию 
в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности 
и малых городах, центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей», руководствуясь решением протокола 
совещания в режиме ВКС министерства образования Красноярского края с 
руководителями муниципальных органов управления образованием, краевых 
общеобразовательных учреждений от 27.01.2021, приказа управления 
образования, опеки и попечительства администрации Козульского района № 
16 от 03 февраля 2021 гола ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Для подготовки к открытию Центра образования «Точка роста» 
естественно-научной и технологической направленностей с 01 сентября 2021 
года создать рабочую группу в составе: 
Кукарцева Светлана Владимировна-учитель биологии, руководитель группы. 
Кирсанов Алексей Евгеньевич-учитель физики, 
Сысоева Валентина Михайловна-учитель химии, 
Мальцева Татьяна Владимировна-методист по воспитательной работе, 
Желонкина Наталья Егоровна-учитель информатики, 
Макарова Елена Владимировна-заведующая хозяйством. 



2.Назначить Кукарцеву Светлану Владимировну, руководителя группы, 
руководителем Центра «Точка Роста». 

3.Утвердить комплекс мер («дорожную карту») по созданию и 
функционированию Центра образования «Точка роста» естественно-научной 
и технологической направленностей в МБОУ «Козульская СОШ № 2 имени 
Д.К.Квитовича» (Приложение 1). 

4.Методисту по информатизации Кирсанову Алексею Евгеньевичу 
создать на официальном сайте школы в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» раздел «Точка роста». 

5. Руководителю Центра «Точка Роста» Кукарцевой Светлане 
Владимировне: 

5.1. обеспечивать своевременное размещение информации о 
национальном проекте «Современная школа» в части создания центра 
образования естественно-научной и технологической направленности «Точка 
роста»: нормативно-правовой базы, мероприятиях по созданию Центра «Точка 
роста» согласно Дорожной карты по созданию и функционированию Центра 
образования «Точка роста» естественно-научной и технологической 
направленностей в МБОУ «Козульская СОШ № 2 имени Д.К.Квитовича»-
постоянно. 

5.2. обеспечивать своевременное выполнение мероприятий согласно 
«дорожной карты» по созданию и функционированию Центра образования 
«Точка роста» естественно-научной и технологической направленностей в 
МБОУ «Козульская СОШ № 2 имени Д.К.Квитовича»-постоянно. 

Директор школы 


